1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.05.2025 № 321

с.Поддорье

О внесении изменений в Положение о реализации проекта «Народный
бюджет» в Поддорском сельском поселении

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о реализации проекта «Народный бюджет» в
Поддорском сельском поселении, утвержденное постановлением
Администрации Поддорского муниципального района от 25.05.2021 № 228
следующие изменения:

1.1. Заменить в подпункте 6.1 пункта 6 «Деятельность бюджетной
комиссии» слова «из областного бюджета -  1 млн. рублей» на слова «из
областного бюджета не более 1,5 млн. рублей».

1.2. Дополнить пункт 8. «Реализация инициативного предложения»
подпунктом 8.4. следующего содержания:

«8.4. В случае если при реализации инициативного предложения
начальная максимальная цена муниципального контракта (договора)
определена проектно-сметным(сметным) методом, Администраций
муниципального образования должно быть получено положительное
экспертное заключение о достоверности определения сметной стоимости
работ».

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за
собой.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Поддорский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                             Е.В. Панина

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00E9635209EFD58856D142276BE212FD4F
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 21.05.2025 09:03
Срок действия:  с 16.05.2025 по 09.08.2026